

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 2022/4

uzatvorenej dňa 03.10.2022 v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO“) a Dodatku č. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie:	Gymnázium Púchov
Sídlo organizácie:	Ul. 1. mája 905, 020 15 Púchov
Štatutárny zástupca:	PaedDr. Miroslav Kubičár, riaditeľ
IČO:	00160768
DIČ:	2020993161
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK
Osoba oprávnená konať	
- vo veciach zmluvných:	Mgr. Tomáš Baláž
- vo veciach technických: (ďalej len "Objednávateľ")	Ing. Gabriela Porubčanová

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	SESTAV, s.r.o.
Sídlo:	J.L. Bellu 34/809, 019 01 Ilava
Štatutárny zástupca:	Ing. Milan Sedláček – konateľ
Zapísaná v:	OR: OS Trenčín, odd.: Sro, vložka č.: 3582/R
IČO :	36014559
DIČ:	2020438332
IČ DPH:	SK2020113634
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu:	
Osoba oprávnená konať	
- vo veciach zmluvných:	Ing. Milan Sedláček - konateľ
- vo veciach technických: (ďalej len "Zhotoviteľ")	Ing. Milan Sedláček - konateľ

PREAMBULA

1. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyhlásil výzvou na predkladanie ponúk verejné obstarávanie na predmet zákazky: „Prístavba telocvične“. Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa, na základe čoho bola dňa 03.10.2022 uzatvorená Zmluva o dielo medzi objednávatelom a zhotoviteľom (ďalej len „Zmluva“) a Dodatok č. 1 z dôvodu zrejmých chýb v Zmluve.

2. Počas realizácie predmetu Zmluvy boli zistené skutočnosti, ktoré neboli súčasťou pôvodného rozsahu zmluvy nasledovne:

- Energokanáľ v ktorom sú vedené potrubia vykurovacej vody, teplej úžitkovej vody a jej cirkulácie sa nachádzal v inej polohe, pričom je z časti v kolízii s telocvičnou a je potrebné zrealizovať z dôvodu jeho prístupnosti a údržby prekládku, vrátane rekonštrukcie jeho prislúchajúcich častí, ktoré sú v zlom technickom stave.

- Z dôvodu zmeny dispozície a lepšieho využitia priestoru a zlepšenia environmentálneho hľadiska je potrebné urobiť zámesty a doplnenie niektorých zariadení (interiérových aj exteriérových).

3. V zmysle ust. § 18, ods. 3, písm. a) ZVO Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa ust. § 5 ods. 2 ZVO, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa ust. § 5 ods. 7 ZVO, ak ide o koncesnú zmluvu, a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

Hodnota všetkých prác navyše je

spolu bez DPH: 91 358,58 Eur

DPH 20%: 18 271,72 Eur

Spolu s DPH: 109 630,30 Eur

slovom: *jednostodevät' tisícšesťstotridsať eur a tridsať centov,*

t. j. 13,25 % hodnoty pôvodnej sumy s DPH.

4. Navrhované zmeny sú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b), c) a ods. 3 ZVO, nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

5. V súlade s článkom XVI. ods. 16.8 sa pôvodná Zmluva o dielo mení v intenciách Dodatku č. 2.

Čl. I

Predmet Dodatku č. 2

Dodatkom č. 2 sa mení:

1. V Článku V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY sa odsek 5.1 Zmluvy v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: „Zmluvné strany sa dohodli v zmysle ust. § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cenu za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH: 780 620,26 Eur

DPH 20%: 156 124,06 Eur

Spolu: 936 744,32 Eur

Slovom spolu: deväťstotridsaťšesťtisíc sedemstoštyridsaťštyri eur a tridsaťdva centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

Sadzba dane z pridanej hodnoty je stanovená podľa súčasne platného zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade zmeny zákona bude sadzba dane upravená v súlade s novou právnou úpravou.

2. V Článku V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY sa odsek 5.2 Zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: „Cena diela podľa bodu 5.1 je určená na základe úspešnej ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a v zmysle Dodatku č. 2 tejto Zmluvy“

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia. Dodatok podlieha povinnému zverejneniu v súlade s platnými právnymi predpismi.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 03.10.2022 a Dodatku č. 1 ostávajú naďalej v platnosti a účinnosti.
3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dvoch vyhotoveniach pre každú zo zmluvných strán.
4. Neoddeliteľnou prílohou Dodatku č. 2 je rozpočet prác navyše.
5. Tento Dodatok č. 2 uzavreli zmluvné strany slobodne, vážne, žiadna z nich nekonala v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si každá zo zmluvných strán riadne prečítala, porozumela mu a na znak súhlasu Zmluvné strany dodatok podpisujú.

Príloha:

- Rozpočet prác navyše

V dňa

V dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Gymnázium Púchov
PaedDr. Miroslav Kubičár
riaditeľ

.....
SESTAV, s.r.o.
Ing. Milan Sedláček
konateľ

Objekt: Gymnázium Púchov, parc. č. 1214/4, k.ú. Púchov
 Projektant:
 Dodávateľ: Sestav s.r.o.

Spracovali: Petrik
 JKSO :
 Dátum:

Stavba: Gymnázium Púchov
 Objekt: Naviac práce - teplovod, dopadová jama, zariadení, telocvičňa a strecha

SESTAV s.r.o. ILAVA

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	272	13220-1101	Hĺbenie rýh /energokanáľ /	160,000	m3	28,20	4 512,00		4 512,00
2	272	13320-1101	Hĺbenie šacht v hom. tr. 3 do 100 m3 /dopadová jama/	32,400	m3	25,00	810,00		810,00
3	001	17410-1001	Zásyp zhrutnený šacht, rýh, /energokanáľ+ dopadová jama /	175,000	m3	15,50	2 712,50		2 712,50
4	272	18040-2111	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	1,000	súbor	300,00	300,00		300,00
5	231	18200-1111	Plošná úprava terénu	1,000	súbor	500,00	500,00		500,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:									
							8 834,50		8 834,50
2 - ZÁKLADY									
6	312	27511-1311	D + M prefabrikovaný žlab betónový tvaru L, rozmer 600/400/100 horúcovod - odpočet pol. č.25 spodná stavba	-50,000	kus	100,00	-5 000,00		-5 000,00
7	231	27511-7111	D + M prekrývka žlabu, doska prefabrikovaná hr. 100mm. rozmer 600/800 horúvod - odpočetpol. č.26 spodná stavba	-25,000	kus	95,00	-2 375,00		-2 375,00
8	011	27932-2411	Steny zo železobetónu tr. C25/30 /dopadová jama/	7,300	m3	140,00	1 022,00		1 022,00
9	011	27935-1101	Debnenie stien zhotovenie /dopadová jama/	36,350	m2	33,40	1 214,09		1 214,09
10	011	27935-1102	Debnenie stien odstránenie /dopadová jama/	36,350	m2	8,10	294,44		294,44
11	011	27936-2021	Výstuž stien zo zvarovaných sietí KARI /dopadová jama/	0,146	t	2 700,00	394,20		394,20
							-4 450,27		-4 450,27
2 - ZÁKLADY spolu:									
							3 250,00		3 250,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
12	012	38812-9720	Demontáž a spätná montáž krycích betónových dosiek prefabrik. energokanáľa vrátane imelenia	100,000	m	32,50	3 250,00		3 250,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:									
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
13	271	45157-3111	Lôžko z piesku pre potrubie /energokanáľ /	55,000	m3	48,00	2 640,00		2 640,00
							2 640,00		2 640,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:									
5 - KOMUNIKÁCIE									
14	221	59621-1120	Montáž betónovej diažby na rektifikačné pätky odpočet pol. č.91 vrchná stavba	-55,000	m2	20,00	-1 100,00		-1 100,00
15	MAT	592 450400	Betónová diažba 400x400x20 mm imitácia betón odpočet pol. č.92 vrchná stavba	-56,650	m2	40,00	-2 266,00		-2 266,00
							-1 100,00		-1 100,00
							-2 266,00		-2 266,00
							-2 266,00		-2 266,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:									
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
16	016	61245-8111	Vyspravenie povrchu stien vrátane protiprašného náteru /dopadová jama /	19,000	m2	29,00	551,00		551,00
17	011	62525-8110	Dolepenie stredného žlabu zospodu XPS STYROPUR hr. 100mm vrátane stierky na sieťku a náterom antiractivej farby	20,500	m	58,00	1 189,00		1 189,00
							1 740,00		1 740,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:									
							1 740,00		1 740,00
8 - RÚROVÉ VEDEŇA									

U
 S
 T

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu
18	271	89311-2111	Vybudovanie armatúrnych šácht /energokanáľ /	4,000 kus		890,00	3 560,00		3 560,00
8 - RÚROVÉ VEDEDENIA spolu:									
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
19	011	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	148,209 t		5,00	741,05		741,05
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:									
741,05									
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:									
15 215,28 -2 266,00 12 949,28									
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
722 Rozvod potrubia vodovod									
20	722	722254215	Montáž a dodávka požiarny hadicový naviják C25/30m	1,000 kus		450,00	450,00		450,00
722 - Rozvod potrubia vodovod spolu									
733 Rozvod potrubia kúrenie									
21	731	73311-0806	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32 /energokanáľ TUV + cirk. /	208,000 m		2,10	436,80		436,80
22	731	73311-0808	Demontáž potrubia z ocel. rúrok do DN 65 /energokanáľ UK /	180,000 m		4,20	756,00		756,00
23	731	73317-3311	Potrubié z rúrok z polyetylénu predizolované SDR 11 d25/DA76 vrátane kolien, odbočiek /energokanáľ / cirk. /	104,000 m		58,00	6 032,00		6 032,00
24	731	73317-3312	Potrubié z rúrok z polyetylénu predizolované SDR 7,4 d32/DA76 vrátane kolien, odbočiek /energokanáľ TUV /	104,000 m		68,00	7 072,00		7 072,00
25	731	73317-3313	Potrubié z rúrok z polyetylénu predizolované SDR 7,4 d75/DA142 vrátane kolien, odbočiek /energokanáľ UK /	180,000 m		98,00	17 640,00		17 640,00
26	731	73339-2924	Osadenie prechodu plastíkov d25/DN20 vrátane ukončovacej manžety /energokanáľ cirk. /	4,000 kus		55,00	220,00		220,00
27	731	73339-2925	Osadenie prechodu plastíkov d32/DN25 vrátane ukončovacej manžety /energokanáľ TUV /	4,000 kus		68,00	272,00		272,00
28	731	73339-2926	Osadenie prechodu plastíkov d75/DN65 vrátane ukončovacej manžety /energokanáľ UK /	8,000 kus		155,00	1 240,00		1 240,00
29	731	99873-3201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	336,688 %		1,50	505,03		505,03
733 - Rozvod potrubia kúrenie spolu:									
34 173,83									
734 - Armatúry									
30	731	73422-1672	Dodávka a montáž radiátorový ventil vrátane termostatickej hlavice	1,000 súbor		60,00	60,00		60,00
31	731	73423-1614	Ventily uzavieracie závitové G 3/4 /energokanáľ /	3,000 súbor		40,00	120,00		120,00
32	731	73423-1615	Ventily uzavieracie závitové G 1 /energokanáľ /	3,000 súbor		48,00	144,00		144,00
33	731	73427-1121	Posuvač uzatvárací závitový G 2 1/2 /energokanáľ /	6,000 súbor		85,00	510,00		510,00
34	731	73427-1122	Napojenie predizolovaných potrubí na potrubia v jestvujúcich objektoch	1,000 súbor		660,00	660,00		660,00
734 - Armatúry spolu:									
1 494,00									
735 - Vykurovacie telesá									
35	731	73515-2653	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojrádového výšky 900 mm/ dĺžky 1200 mm	1,000 kus		40,00	40,00		40,00
36	MAT	484 9D1469	Radiátor KORAD, Typ 22 - dĺž. 1200 x výš. 900 mm	1,000 kus		280,00	280,00		280,00
37	731	73521-1814	Demontáž registrov z rúrok rebr. pr. 76x3/156 dl. do 3m 4-pram	1,000 kus		25,00	25,00		25,00
38	731	99873-5201	Presun hmôt pre vykúr. telesa UK v objektoch výšky do 6 m	3,450 %		2,30	7,94		7,94
735 - Vykurovacie telesá spolu:									
280,00									
352,94									
763 - Konštrukcie - drevostavby									
38	763	76311-5141	D + M drevený rošt pre obklad stien interiéru, nosné prvky laty 880/80 mm	40,660 m2		20,00	813,20		813,20
39	763	76311-5142	Montáž dreveného obkladu stien z veľkoplášnych dosiek do hrúbky 20mm	40,660 m2		15,00	609,90		609,90

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovany materiál	Spolu
40	MAT 607 262310		Stolárska preglejka Buková 2500 x 1250 - BB/CP, hrúbka 18 mm, formátovanie na 1200/2400 mm,	40,660 m ²	m ²	70,00		2 846,20	2 846,20
41	763 76313-1211		Montáž zrkadlovej steny odpočet pol. č.102 vrchná stavba	-18,000 m ²	m ²	60,00	-1 080,00		-1 080,00
42	MAT 634 131020		Zrkadlo veľkoformátové 600x2000 mm odpočet pol. č.101 vrchná stavba	-18,000 m ²	m ²	250,00		-4 500,00	-4 500,00
43	763 76313-1221		Montáž dreveného madla odpočet pol. č.104 vrchná stavba	-9,000 m	m	15,00	-135,00		-135,00
44	MAT 607 911110		Drevené madlo masív odpočet pol. č.103 vrchná stavba	-9,000 m	m	80,00		-720,00	-720,00
45	763 99876-3201		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	-21,657 %	%	5,00	-108,29		-108,29
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				99,81	-2 373,80	-2 273,99
			Tesárske konštrukcie						
46	764 764310008		M+D Drevený ohradník 2500/2500/350mm, výstiehlka nopovou fóliou odpočet pol.č.106 vrchná stavba	-2,00 ks	ks	600,00	-1 200,00		-1 200,00
47	764 764326220		M+D Drevená lavička z masívneho dreva, oceľ. rám odpočet pol. č. 107 vrchná stavba	-3,000 ks	ks	500,00	-1 500,00		-1 500,00
47a	764 764326220		M+D Drevená lavička z masívneho dreva, oceľ. rám z nerezovej ocele odpočet pol. č. 107 vrchná stavba	3,000 ks	ks	1 450,00	4 350,00		4 350,00
48	764 998764201		Presun hmôt pre tesárske konštrukcie výšky do 6 m pol. č.108	3,000 %	%	16,50	49,50		49,50
			764 - Tesárske konštrukcie spolu				1 699,50		1 699,50
			776 - I Športové náradie, vybavenie telocvične						
49	776 776521200		Podlahová žinienka latami 6x6 m odpočet pol. č.131 vrchná stavba	-1,000 kus	kus	2 800,00	-2 800,00		-2 800,00
49a	776 776521200		Podlahová žinienka latami hr.4cm 6x6 m pripočít pol. č.131 vrchná stavba	36,000 m ²	m ²	45,00	1 620,00		1 620,00
50	MAT 284 141010		Airtrack natukovacia žinienka 6x3m odpočet pol. č.132 vrchná stavba	-1,000 kus	kus	3 000,00	-3 000,00		-3 000,00
51	776 776521202		Ručkovacia dráha s kruhmi a rebriami odpočet pol. č.133 vrchná stavba	-1,000 kus	kus	3 300,00	-3 300,00		-3 300,00
51a	776 776521202		Cvičebná zostava pripočít pol. č.133 vrchná stavba	1,00 kus	kus	10 940,00	10 940,00		10 940,00
52	MAT 6970005320		Doplnenie k lezeckej stene dopadová žinienka hr. 300 mm pripočít pol. č.134	1,00 kus	kus	6 500,00	6 500,00		6 500,00
53	MAT 697005310		Suprava - závesné lano a tyč pre šplh odpočet pol. č.135 vrchná stavba	-1,000 kus	kus	1 000,00	-1 000,00		-1 000,00
53a	MAT 697005310		Lano na šplh vrátane konzol 2ks pripočít pol. č. 135 vrchná stavba	1,000 kus	kus	625,00	625,00		625,00
54	MAT 697005310		Suprava - gymnastické kruhy závesné do stropu odpočet pol. č.136 vrchná stavba	-2,000 kus	kus	1 300,00	-2 600,00		-2 600,00
54a	MAT 697005310		Kruhy závesné s konzolou pripočít pol. č.136 vrchná stavba	1,000 kus	kus	1 452,00	1 452,00		1 452,00
55	MAT 697005310		Stacionárny bicykel tréningový odpočet pol. č.137 vrchná stavba	-2,000 kus	kus	400,00	-800,00		-800,00
56	MAT 697005310		Gymnastické náradie kóni odpočet pol. č.138 vrchná stavba	-1,000 kus	kus	800,00	-800,00		-800,00
57	MAT 697005310		Gymnastické náradie koza odpočet pol. č.139 vrchná stavba	-1,000 kus	kus	500,00	-500,00		-500,00
58	MAT 697005310		Sada číniek s tyčou priemeru 27 mm odpočet pol. č.140 vrchná stavba	-2,000 kus	kus	1 500,00	-3 000,00		-3 000,00
58a	MAT 697005310		Činka so stojanom a sadou kotúčov pripočít pol. č.140 vrchná stavba	1,000 kus	kus	1 620,00	1 620,00		1 620,00
59	MAT 697005310		Hrazda vrátane konzol pripočít nová položka	1,000 kus	kus	1 074,00	1 074,00		1 074,00
60	MAT 697005310		Polohovateľná lavička pripočít nová položka	1,000 kus	kus	570,00	570,00		570,00
61	775 99877-6201		Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	66,010 %	%	2,00	132,02		132,02
			776 Športové náradie, vybavenie telocvične				6 592,02	141,00	6 733,02
			783 - Nátery						
62	783 78311-2110		Doplnenie náterov ocel. stropnej konštrukcie červenou farbou nová položka	1,000 súbor	súbor	1 750,00	1 750,00		1 750,00
63	783 78311-3120		Doplnenie náterov vzduchotechnických potrubí antraciovou farbou nová položka	1,000 súbor	súbor	2 200,00	2 200,00		2 200,00
			783 - Nátery spolu:				3 950,00	0,00	3 950,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				48 532,10	-1 952,80	46 579,30
			PRÁCE A DODÁVKY M						
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení						
64	922 22027-0501		Montáž a dodávka kábel dátový FTP cat 6 v lište PVC 30x30 nová položka	140,000 m	m	3,50	490,00		490,00
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:				490,00	0,00	490,00

SESTAV s.r.o. ILAVA

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:									
65	MAT	69700000100	OSTATNÉ /doplnenie na streche/ Strešná záhrada 55 m2 prípočet nová položka	1,000	subor	5 770,00		5 770,00	5 770,00
66	MAT	69700000100	Agrivoltaičky vonkajší systém s fotovoltaičkou prípočet nová položka	1,000	subor	7 220,00		7 220,00	7 220,00
67	MAT	69700000100	Stoly so stoličkami a zaostrešením prípočet nová položka	1,000	subor	18 350,00		18 350,00	18 350,00
								31 340,00	31 340,00
Za rozpočet celkom bez DPH							64 237,38	27 121,20	91 358,58
Ostatné spolu									